p =

TEPILORA

PARCO NATURALE REGIONALE

POSADA TORPE LODE BITTI

DELIBERAZIONE del’ASSEMBLEA

N. 32 del 18 settembre 2024

Addi 18 settembre 2024, alle ore 16:00 si ¢ riunita ’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora

per discutere sul seguente Ordine del Giorno:

3. Organizzazione di eventi per il 10° anno dall’istituzione del Parco naturale regionale di

Tepilora: proposta di programma e stanziamento di € 30.000.

Presentt:

= Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti;

= Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna.
" Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodé;

®  Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada;

®  Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FoOReSTAS Nuoro;

= Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro;

Assenti:

= Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpe;

E altresi presente:

* Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante;

11 Presidente, constatata la validita della seduta, illustra il punto all’ordine del giorno.

L’ASSEMBLEA

Vista la L.R. 21 del 24 ottobre 2014 di istituzione del Parco naturale regionale di Tepilora;
Visto lo Statuto, approvato dall’Assemblea del Parco con Deliberazione n.3/2019
Considerato che il 24 ottobre 2024 ricorrono i 10 anni dall’approvazione della Legge istitutiva sopra

richiamata e che si ritiene opportuno organizzare uno o piu eventi celebrativi;



TEPILORA

PARCO NATURALE REGIONALE

POSADA TORPE LODE BITTI

Vista la Deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 30 del 31.07.2024, con cui si deliberava di approvare
la succitata organizzazione di eventi celebrativi e si dava mandato agli uffici di verificare la presenza di
risorse finanziarie da destinare all’evento;

Considerato che si prevede di organizzare due convegni, il primo sotto forma di tavola rotonda, per
illustrare in generale tutta lattivita svolta dal Parco nel corso dei 10 anni, il secondo con un focus sui
principali traguardi e riconoscimenti del territorio di tutela e sviluppo del territorio: piano del Parco, area
Ramsar, Riserva di Biosfera UNESCO. Infine, per domenica 27, una giornata allinsegna delle attivita
all’aria aperta da farsi nel Parco e nei relativi Comuni;

Ritenuto opportuno destinare alle attivita organizzative in questione la dotazione finanziaria di € 30.000;
Constatata la disponibilita di risorse nei capitoli del bilancio 2024-2026 del Parco di Tepilora, senza
necessita di ulterioti variazioni di bilancio;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs n. 36/2023;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

A votazione unanime e palese;
DELIBERA

1) Di approvare lo stanziamento della somma di € 30.000 per l'organizzazione di eventi per
celebrare il 10° anno di attivita del Parco naturale regionale di Tepilora istituito con legge regionale
21/1014;

2) Di dare mandato agli uffici del Parco di valutare e perfezionare la proposta di programma nel
dettaglio e porre in essere le procedure di legge necessarie;

3) Didisporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web istituzionale dell’Ente nelle

sezioni obbligatorie per legge;



TEPILORA

PARCO NATURALE REGIONALE
POSADA TORPE LODE BITTI

DELIBERA
A votazione unanime e palese di APPROVARE I'immediata esecutivita del presente atto.

11 Presidente La Direttrice

Giuseppe Ciccolini Marianna Agostina Mossa

/m/" b/ L B‘[ﬂvw ﬂf}ﬁﬁm hyme



